ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении допущенной технической ошибки в решении комиссии Управления
Федеральной антимонопольной службы по г. Москве по делу № 077/07/00-
11602/2021 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

01.09.2021 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия) в составе:

<...>

руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

При изготовлении решения от 08.07.2021 по делу № 077/07/00-11602/2021 о
нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Решение)
в мотивировочной части решения (абзац 8 страницы 5) допущена техническая
ошибка, а именно указано, что из вышеизложенного следует, что оспариваемая
процедура является торгами, то есть основана на конкуренции участников и
выявления победителя.

Вместе с тем, из обстоятельств, приведенных в мотивировочной части Решения
следует, что оспариваемая процедура не является торгами и не основана на
конкуренции участников, поскольку правом на получение субсидии обладает
любое лицо, соответствующее требованиям и набравшее необходимо количество
баллов.

Учитывая то обстоятельство, что допущенная техническая ошибка носит
устранимый характер, а исправление не приведет к изменению содержания
решения, такая ошибка подлежит исправлению применительно к статье 18.1
Закона о защите конкуренции, в связи с чем Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Исправить допущенную техническую ошибку в мотивировочной части решения от
08.07.2021 по делу № 077/07/00-11602/2021.

2. Абзац 8 на странице 5 Решения читать как: «Из вышеизложенного следует, что

оспариваемая процедура не является торгами, то есть не основана на
конкуренции участников и выявления победителя».